PARECER DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

TIPO DE MATÉRIA: PROJETO DE Lei Nº 27/2024
EMENTA: Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2024 no

valor de R$ 890.000,00 (oitocentos e noventa mil reais) e dá outras providências.

AUTOR: Robson Cantu 2021 a 2024 - Prefeito

DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 5 de Março de 2024

RELATOR: Dirceu Luiz Boaretto

I - RELATÓRIO E ANÁLISE

O Projeto em questão, de autoria do Executivo Municipal, visa à abertura de crédito

especial no orçamento geral do Município no valor de R$ 890.000,00 (oitocentos e noventa

mil reais), por meio do remanejamento de recursos dentro da Secretaria Municipal de

Assistência Social.

Em sua justificativa o proponente informa que o valor será destinado ao

fornecimento de transporte às crianças e adolescentes participantes do Serviço de